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Master of Science in Psychology 
1.  ชื่อปริญญาและสาขาวิชา   
 ภาษาไทย  วิทยาศาสตรมหาบัณฑิต (จิตวิทยา) 
 ภาษาอังกฤษ   Master of Science (Psychology) 
 อักษรย่อ ภาษาไทย วท.ม. (จิตวิทยา) 

อักษรย่อ ภาษาอังกฤษ M.S. (Psychology) 

2.  แขนงวิชา      จิตวิทยาอุตสาหกรรมและองค์การ 

3.  จํานวนหน่วยกิตที่เรียนตลอดหลักสูตร 39 หน่วยกิต 

4.  อาชีพทีส่ามารถประกอบได้หลังสาํเร็จการศึกษา 
จิตวิทยาอุตสาหกรรมและองค์การ เป็นนักจิตวิทยาบุคลากร ทําหน้าที่จัดการบุคลากร สรรหา คัดเลือก

และประเมินผลการปฏิบัติงาน ฝึกอบรมและพัฒนาบุคลากร รวมทั้งวิจัยและพัฒนาองค์การทั้งภาครัฐและเอกชน 
 

รายวิชาในหลกัสูตร 
แขนงวิชาจิตวิทยาอุตสาหกรรมและองคก์าร 

 

1) หมวดวิชาบังคับ (ไม่นบัหน่วยกิต)                                  จํานวนหน่วยกิต (บรรยาย-ปฏิบัติ-ศึกษาด้วยตนเอง)      
PSY 6000 (PC600) การอ่านภาษาอังกฤษทางจิตวิทยา 3 (3-0-9) (ไมนั่บหน่วยกิต) 
RAM 6000 (RU 600) ความรู้คู่คุณธรรม 3 (3-0-9) (ไม่นับหน่วยกิต) 
RAM 6003 (RU 603) บัณฑิตศึกษา 3 (3-0-9) (ไมนั่บหน่วยกิต) 

2) หมวดวิชาปรับพื้นฐาน (ไม่นับหน่วยกิต)     
                จํานวนหน่วยกิต (บรรยาย- ปฏิบัติ-ศึกษาด้วยตนเอง) 
PSY 6041 (PC661) จิตวิทยาอุตสาหกรรมและองค์การข้ันสูง 3 (3-0-9) (ไม่นับหน่วยกิต) 
PSY 6042 (PC672) การพัฒนาจริยธรรมทางธุรกิจ 3 (3-0-9) (ไม่นับหน่วยกิต) 
PSY 6043 (PC670) จิตวิทยาอุตสาหกรรมและกระบวนการนวสมัย 3 (3-0-9) (ไมนั่บหน่วยกิต) 

 
3) หมวดวิชาพื้นฐาน (9 หน่วยกิต)          จํานวนหน่วยกิต (บรรยาย-ปฏิบัติ-ศึกษาด้วยตนเอง) 
PSY 6003 (PC603) แนวคิดและทฤษฎีพ้ืนฐานทางจิตวิทยา 3 (3-0-9) 
**PSY 6004 (PC604) วิธีวิจัยทางจิตวิทยา 3 (2-2-8) 
PSY 6005 (PC605) การวิเคราะห์เชิงปริมาณทางจิตวิทยา 3 (2-2-8) 
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4) หมวดวิชาเอก  
 4.1 วิชาเอกบังคับ 
 (แผน ก 2 และ แผน ข 15 หน่วยกิต) 

              จํานวนหน่วยกิต (บรรยาย-ปฏิบัติ-ศึกษาด้วยตนเอง) 
PSY 6401 (PC 614) การประยุกต์ทฤษฎีบุคลิกภาพเพ่ือการปฏิบัติงาน 3 (3-0-9) 
PSY 6402 (PC 663) จิตวิทยาบุคลากรและปัจจัยทางวิศวกรรมมนุษย์ในองค์การ 3 (3-0-9) 
PSY 6403 (PC 664) การพัฒนาเคร่ืองมือการประเมินบุคคลในอุตสาหกรรมและองค์การ 3 (2-2-8) 
PSY 6404 (PC 666) จิตวิทยาพัฒนาองค์การ 3 (3-0-6) 
PSY 7496 (PC 766) สัมมนาจิตวิทยาอุตสาหกรรมและองค์การ 3 (0-4-8) 
PSY 7498 (PC 779) การฝึกงานจิตวิทยาอุตสาหกรรมและองค์การ      0 (0-36-0) 

4.2 วิชาเอกเลือก  
 แผน ก 2 เลือก เลือก 3 หน่วยกิต แผน ข เลือก 12 หน่วยกิต       จํานวนหน่วยกิต (บรรยาย-ปฏิบัติ-ศึกษาด้วยตนเอง) 
PSY 6405 (PC 662) จิตวิทยาสิ่งแวดล้อมและพลังการทํางานของมนุษย์ 3 (3-0-9) 
PSY 6406 (PC 665) ความขัดแย้งการแก้ไขปัญหาและการตัดสินใจในองค์กร 3 (3-0-9) 
PSY 6407 (PC 667) จิตวิทยาการพัฒนากระบวนการทางความคิด 3 (3-0-9) 
PSY 6408 (PC 668) จิตวิทยาสังคมในอุตสาหกรรมและองค์การ 3 (3-0-9) 
PSY 6410 (PC 671) สุขภาพจิตในการทํางาน 3 (3-0-9) 
PSY 6411 (PC 673) องค์การแห่งการเรียนรู้และวัฒนธรรมองค์การ 3 (3-0-9) 
PSY 6412 (PC 674) จิตวิทยาการเป็นที่ปรึกษาในองค์การ 3 (3-0-9) 

5. หมวดวิชาการศึกษาค้นคว้าด้วยตนเอง 
                    จํานวนหน่วยกิต (บรรยาย-ปฏิบัติ-ศึกษาด้วยตนเอง) 
**PSY 7096 (PC 797) การศึกษาอิสระ 3 (0-6-9) 
PSY 7099 (PC 799) วิทยานิพนธ์ 12 (0-0-36) 

6. หมวดการสอบประมวลความรู้ 
                     จํานวนหน่วยกิต (บรรยาย-ปฏิบัติ-ศึกษาด้วยตนเอง) 
**PSY 7097 (PC 798) การสอบประมวลความรู้ 0 (0-0-0)
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แผนการศึกษา 
แขนงวิชาจิตวิทยาอุตสาหกรรมและองคก์าร 

ปีที่ 1 ภาคเรียนที่ 1 
แผน ก 2          หน่วยกิต         
PSY 6003 (PC 603) แนวคิดและทฤษฎีพ้ืนฐานทางจิตวิทยา 3 
**PSY 6004 (PC 604) วิธีวิจัยทางจิตวิทยา 3 
PSY 6005 (PC 605) การวิเคราะห์เชิงปริมาณทางจิตวิทยา 3 
PSY 6402 (PC 663)    จิตวิทยาบุคลากรและปัจจัยทางวิศวกรรมมนุษย์ในองค์การ 3 
RAM 6000 (RU 600) ความรู้คู่คุณธรรม                                         (3) 
RAM 6003 (RU 603) บัณฑิตศึกษา (3) 
 รวม 12 

แผน ข              หน่วยกิต 
PSY 6003 (PC 603) แนวคิดและทฤษฎีพ้ืนฐานทางจิตวิทยา 3 
**PSY 6004 (PC 604) วิธีวิจัยทางจิตวิทยา 3 
PSY 6005 (PC 605) การวิเคราะห์เชิงปริมาณทางจิตวิทยา 3 
PSY 6402 (PC 663)    จิตวิทยาบุคลากรและปัจจัยทางวิศวกรรมมนุษย์ในองค์การ 3 
RAM 6000 (RU 600) ความรู้คู่คุณธรรม                                         (3) 
RAM 6003 (RU 603) บัณฑิตศึกษา (3) 
 รวม 12 

 

ปีที่ 1 ภาคเรียนที่ 2 
แผน ก 2        หน่วยกิต     
PSY 6401 (PC 614)    การประยุกต์ทฤษฎีบุคลิกภาพเพ่ือการปฏิบัติงาน 3 
PSY 6403 (PC 664)    การพัฒนาเคร่ืองมือการประเมินบุคคลในอุตสาหกรรมและองค์การ 3 
PSY 6404 (PC 666)    จิตวิทยาการพัฒนาองค์การ                              3 
PSY 6407 (PC 667)    จิตวิทยาการพัฒนากระบวนการทางความคิด    3 
PSY 6000 (PC 600) การอ่านภาษาอังกฤษทางจิตวิทยา (3) 
 รวม 12 

แผน ข           หน่วยกิต                   
PSY 6401 (PC 614)    การประยุกต์ทฤษฎีบุคลิกภาพเพ่ือการปฏิบัติงาน 3 
PSY 6403 (PC 664)    การพัฒนาเคร่ืองมือการประเมินบุคคลในอุตสาหกรรมและองค์การ 3 
PSY 6404 (PC 666)    จิตวิทยาการพัฒนาองค์การ                              3 
PSY 6407 (PC 667)    จิตวิทยาการพัฒนากระบวนการทางความคิด    3 
PSY 6000 (PC 600) การอ่านภาษาอังกฤษทางจิตวิทยา (3) 
 รวม 12 

 
 
ปีที่ 2 ภาคเรียนที่ 1 
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แผน ก  2         หน่วยกิต         
PSY 7496 (PC 766)     สัมมนาจิตวิทยาอุตสาหกรรมและองค์การ 3 
PSY 7099 (PC 799)    วิทยานิพนธ์   6 
 รวม 9 

แผน ข              หน่วยกิต 
PSY 7496 (PC 766)     สัมมนาจิตวิทยาอุตสาหกรรมและองค์การ 3 
PSY        (PC ......)    วิชาเอกเลือก 3 วิชา 9 
 รวม 12 

 
ปีที่ 2 ภาคเรียนที่ 2 
แผน ก  2         หน่วยกิต          
PSY 7498 (PC 779)    การฝึกงานจิตวิทยาอุตสาหกรรมและองค์การ 0 
PSY 7099 (PC 799)    วิทยานิพนธ์   6 
 รวม 6 

แผน  ข          หน่วยกิต                   
PSY 7498 (PC 779)    การฝึกงานจิตวิทยาอุตสาหกรรมและองค์การ 0 
**PSY 7096 (PC 797) การศึกษาอิสระ                                              3 
**PSY 7097 (PC 798)  การสอบประมวลความรู้ 0 
 รวม 3 

 


